

Beretning Reerslev forsamlingshus 2018.

I sådan et gammelt forsamlingshus som vores – det fylder 120 år i 2019 – er der år, som er mere skelsættende end andre. I bestyrelsen føler vi, at 2018 bliver et historisk år. Et år hvor vi tog en stor beslutning. Nemlig fremover fra maj 2019 at blive et nøglehus. Altså uden betalt hjælp. Det har betydet, at vi har nedlagt viceværts embedet, således at bestyrelsen selv tager alle praktiske opgaver på sig.

Det har ikke været nogen nem beslutning. I årets løb har ideen været oppe at vende mange gange i bestyrelsen. Vi skulle vænne os til tanken og til slut tage hinanden i ed på, at vi vil stå sammen om opgaven. Og vide, at det jo også inkluderer kommende bestyrelser.

Og hvorfor gør vi det så.

Det bunder ikke i utilfredshed med viceværten, men udlukkende i at prøve at være en ansvarlig bestyrelse, som tager de rigtige beslutninger, før det bliver alt for sent.

Presserende vedligehold af huset har været det overskyggende tema de seneste år. Vi har samlet ca 70.000 kr ved salg af tagpladebeviser og loppemarkeder. Men har på trods af mange forslag og megen snak aldrig fået adgang til midler fra fonde eller kommune. Så vi har indset, at vi må gå en anden vej. Nemlig at udleje embedsboligen og bruge indtægten herfra til at pleje et større lån.

Vi vil jo gerne sørge for at huset har en stand, så det stadigvæk er attraktivt at bruge for foreningerne og for lejere til fejring af mærkedage i deres familier. Det betyder, at tag og facader skal renoveres. Der ud over vil vi gerne erstatte vort olie baserede varmesystem med varmepumper.

Så vi har rigeligt med opgaver i bestyrelsen. Ud over at køre den daglige drift og få organiseret udlejning af lejligheden skal vi i gang med at indhente aktuelle tilbud på renovering og på lån.

Huset har som vanligt også været flittigt brugt i 2018. Der har været tilfredsstillende gang i udlejninger, og landsbyernes foreninger har haft godt gavn af huset til møder, fester og linedance. Her skal specielt nævnes fastelavn, som igen var et tilløbsstykke, samt "entertaineren", Mikael's musikalske rejse gennem de sidste ca 50 år. Endnu en ny variation af forsamlingshusets tradition for dilettant. En rigtig god fornyelse. Selvfølgelig forestået og gennemført af vores utrættelige og vittige ildsjæl Mikael Bak. Tak til ham og hans fantastisk backing.

En stor tak til Birthe for at du på 10.år har holdt huset kørende. Du er her jo lidt endnu. Så vi venter med den endelige afskedstale.

Og en stor tak til Jesper Petersen, som er fraflyttet området og derfor trådt ud af bestyrelsen i november.

I år har jeg lyst til at sætte to streger under takken til bestyrelsen inklusiv de to flittige suppleanter.

Året har været præget af nogle svære drøftelser ifbm beslutningen om at nedlægge viceværtsfunktionen. På trods af den gennemgribende ide, har alle været åbne og konstruktive, men først og fremmest ansvarlige overfor at sikre husets fremtid. Det er jo ikke nogen selvfølge. Vi kunne jo have valgt at mene, at det må blive den næste bestyrelses hovedpine.

Jeg vil til gengæld sige, at hvis sådan en drastisk beslutning skulle tages, var det netop denne her bestyrelse, der skal gøre det. Vi har haft et godt samarbejde i en del år. Og vi har en god og solid gruppe af "forsamlingshusets venner".

Så tak for den gode ånd og samarbejdsklima, vi har opbygget sammen. Det skal nok få os godt igennem den store udfordring, vi har påtaget os i fællesskab.

Johannes Thulesen.